



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ ZAKŁADÓW LECZNICTWA OTWARTEGO
WARSZAWA-ŻOLIBORZ

SPZZLO – Ż/DN/M/0250/2013

Warszawa, 22.02.2013 r.



Pan Jan Grądzki
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Łomiankach
Pan Tomasz Dąbrowski
Burmistrz Gminy Łomianki

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Burmistrzu,

W nawiązaniu do przebiegu posiedzenia sesji Rady Miejskiej pozwolę sobie po raz kolejny zwrócić się do Państwa z prośbą o dochowanie zobowiązań podjętych przez Radnych i Burmistrza jeszcze w poprzedniej kadencji, a polegających na umowie, że zarówno ZOZ jak i miasto Łomianki pokryją po około 50% kosztów inwestycji pt. "Przebudowa i rozbudowa Przychodni Zdrowia w Łomiankach przy ul. Szpitalnej 4." Podjęta została uchwała, że na pierwszy etap budowy, ZOZ dostanie dotację w wysokości 1 mln złotych a na następny etap otrzyma 2 mln zł. Pierwszą część inwestycji zakończyliśmy wydatkowaną sumą ok. 3 mln 800 tys. zł z czego wydatki ZOZ- u wynosiły ok. 2 mln 800 tys. zł.

Jestem zdziwiona i zmartwiona postawą Radnych na posiedzeniu sesji Rady Miasta w dniu 21.02.2013 roku. Jak sądzę, większa część Państwa była Radnymi w poprzedniej kadencji i powinna pamiętać swoje zobowiązania (Uchwała Rady z dnia 24.04.2009r.). Ja ze swoich zobowiązań wywiązałam się w całości. Przypominam, że na sesji Rady był przedstawiony i omówiony projekt architektoniczno-budowlany. Wszystkie stosowne dokumenty były przedstawione i złożone w Urzędzie Miasta Łomianki, są też do wglądu w siedzibie Zakładu.

Z planowanych 2 mln zł. na drugą część inwestycji w ubiegłym roku otrzymałam 500 tys. zł. które rozliczyliśmy w terminie. Zgodziłam się na zmniejszoną sumę, rozumiejąc sytuację finansową miasta i gminy Łomianki, ale wierząc, że w 2013 roku otrzymam resztę środków na kontynuację rozpoczętego zadania. Opóźnienie otrzymania zaplanowanej w poprzedniej kadencji dotacji, już skutkuje dla ZOZ-u nie tylko zaburzeniem realizacji projektu ale konkretnymi skutkami finansowymi i niemożnością



wystąpienia o kontrakty do NFZ w odpowiednim czasie. Nieotrzymanie dotacji na początku 2013 roku wstrzyma dalszą realizację zadania i spowoduje degradację tego, co już udało się zrobić.

Pozwolę sobie również zadać pytanie, jakie są przesłanki, że pieniądze od lat obiecane przez Radnych na realizację zadania pt. "Przebudowa i rozbudowa Przychodni Zdrowia w Łomiankach przy ul. Szpitalnej 4" etap II, mają być przeznaczone na nowe zadanie dla szkoły w Sadowej, gdzie mieszka może 30 – 40 rodzin, a ilość dzieci w wieku szkolnym nie przekracza pewnie 50. W przychodni w Łomiankach przy ulicy Szpitalnej 4 zadeklarowanych jest ponad 12 tys. pacjentów.

Nie powtarzając argumentów przytoczonych przeze mnie na posiedzeniu Rady, ponownie zwracam się o dochowanie zobowiązań i przydzielenie dotacji na kontynuację II etapu remontu w przychodni w Łomiankach w wysokości 1 mln złotych.

Gdyby nie moja wiara w to, że zobowiązania obu stron będą dotrzymane, nigdy nie rozpocząłabym tak ważnej inwestycji dla miasta Łomianek i śmiem twierdzić, że dzisiaj przychodni by już nie było. Wierzę w Państwa mądrość ponad podziałami i wierzę, że podejmiecie Państwo właściwą decyzję dla mieszkańców Łomianek, o co jeszcze raz bardzo proszę.

Z wypracowaniem nacisku

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów
Lecznictwa Otwartego Warszawa Żoliborz
Małgorzata Żalawa
lek. med. Małgorzata Żalawa Dąbrowska

